PARÁGRAFO PRIMEIRO – Este Contrato vincula-se ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023 e seus anexos
e à proposta comercial apresentada pela Contratada para o referido processo licitatório.
PARÁGRAFO  SEGUNDO  –  Para  execução  do  objeto  do  presente  instrumento,  a  CONTRATANTE  pagará  a
CONTRATADA o valor total de R$ 1.826.005,55 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, cinco reais e cinquenta e
cinco centavos).
GESTOR DO CONTRATO José Rubens Aleixo - RG 21.537.289-X
FISCAL DO CONTRATO Renato Alves Botelho  RG 40.107.911-9

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E PRAZO EXECUÇÃO
O prazo de vigência do presente contrato é de até 24 (vinte) meses, iniciando-se a partir da assinatura e podendo ser

[...]

ou em parte, os serviços e obra empreitada, toda vez que forem apontados vícios ou irregularidades pelo Município,
contados da data do recebimento definitivo do objeto licitado.

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR
Ao presente contrato é dado o valor global de R$ 1.826.005,55 (um milhão, oitocentos e vinte e seis mil, cinco reais
e cinquenta e cinco centavos), fixo e irreajustável.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O  pagamento  será  efetuado  à  empresa  contratada  com  medições  mensais,  sendo  pagas  após  atesto  da  área
competente da Prefeitura, e aprovação do convênio, em até 10 dias